
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700  
http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr

ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

CPTR5-06-021 1.0 / 05-09-2024          1 / 2

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Σπύρου Δώρα 
Τηλέφωνο : 213 - 13 00771
e-mail             : dspyrou@ktpae.gr 

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αρ. 15597/02-07-2024 

Διακήρυξης της ΚτΠ Μ.Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 
15597/02-07-2024 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνούς Άνω των Ορίων 
Διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης “την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής” ανά τμήμα, για το έργο: «Δράσεις για 
την Ενίσχυση της Ασφάλειας των Πληροφοριών και των Συστημάτων του Δημοσίου 
Τομέα» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5203256), με συγχρηματοδότηση από το Εθνικό Σχέδιο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0».

Αναφερόμενοι στο υπ’ αριθ. πρωτ. 20495/09-09-2024 έγγραφο της ΚτΠ ΜΑΕ με θέμα: Παροχή 
συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 15597/02-07-2024 
Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνούς Άνω των Ορίων Διαγωνισμού, με κριτήριο 
ανάθεσης “την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής” ανά τμήμα, για το έργο: «Δράσεις για την Ενίσχυση της Ασφάλειας των 
Πληροφοριών και των Συστημάτων του Δημοσίου Τομέα» γίνεται:

 διαγραφή των διευκρινίσεων με Α/Α 21, 22, και 44 - 46
 αντικατάσταση της διευκρίνισης με  Α/Α 19 ως ακολούθως

Α/Α Σελίδα Ενότητα Τεύχους 
Διακήρυξης Διευκρίνιση

1 128, 263 7.1.3.3.1, 7.2.1.2
Διευκρινίζεται ότι η λύση μπορεί να προσφερθεί είτε 
on-premise είτε SaaS, αρκεί να καλύπτεται το σύνολο 
των λοιπών υποχρεωτικών προδιαγραφών.

mailto:info@ktpae.gr
mailto:dspyrou@ktpae.gr


CPTR5-06-021 1.0 / 05-09-2024          2 / 3

 αντικατάσταση της διευκρίνισης με  Α/Α 43 ως ακολούθως.

2 159, 317 7.1.4.6.10, 7.2.2.6 Διευκρινίζεται ότι η προσφερόμενη λύση θα πρέπει να 
προσφερθεί με το μοντέλο SaaS.

Επιπροσθέτως, γίνεται προσθήκη των ακόλουθων νέων διευκρινίσεων:

3 230, 260 7.1.7, 7.1.10

Διευκρινίζεται ότι οι 3μηνιαίες αναφορές προόδου που 
αναφέρονται στην παράγραφο 7.1.7 αποτελούν 
παραδοτέα του έργου. Παράλληλα ο Ανάδοχος 
υποχρεούται να ενημερώνει την Επιτροπή 
Παρακολούθησης του έργου μέσω των μηνιαίων 
Progress report που αναφέρονται στην παράγραφο 
7.1.10.

4 401 7.2.2.21
Διευκρινίζεται ότι η προδιαγραφή 61 είναι 
προαιρετική. Τυχόν κάλυψη της απαίτησης θα 
αξιολογηθεί κατά τη βαθμολόγηση των τεχνικών 
προσφορών.

5 126, 152, 
184, 216

7.1.3.2.6, 7.1.4.2.8, 
7.1.5.2.8 και 7.1.6.2.8

Διευκρινίζεται ότι οι παράμετροι των απαραίτητων 
Ελέγχων Φυσικής Ασφάλειας θα καθοριστούν κατά 
την υλοποίηση του έργου.

Κατ’ Εντολή Διευθύνοντος Συμβούλου 
Ο Διευθυντής Οικονομικής Διαχείρισης 

Γεώργιος Χριστόπουλος

Συνημμένα:
---

Κοινοποίηση:

I. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

- Υπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
κ. Δημήτριο Παπαστεργίου
E-mail: ministeroffice@minfin.gr, sec@mindigital.gr

- Διευθυντή Γραφείου Υπουργού 
κ. Σπυρίδων Διαμάντη
E-mail: s.diamantis@mindigital.gr

II. Φορείς  Λειτουργίας

mailto:ministeroffice@minfin.gr
mailto:sec@mindigital.gr


CPTR5-06-021 1.0 / 05-09-2024          3 / 3

- Γενικό Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης
κ. Δημοσθένη Αναγνωστόπουλο
E-mail: gen-gramm@gsis.gr

- Διευθύνουσα Σύμβουλος «Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνικής Ασφάλισης Α.Ε.»
κα Νίκη Τσούμα
E-mail: ds@idika.gr

- Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, «Ελληνικό Κτηματολόγιο»
κ. Στέλιο Σακαρέτσιο  
E-mail: s.sakaretsios@ktimatologio.gr

- Διευθύνων Σύμβουλο «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας & Έρευνας»
κ. Αριστείδη Σωτηρόπουλο
E-mail:  info@grnet.gr

III. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης 

- Διοικητής Υπηρεσίας
κ. Δ. Βοϊβόντας
E-mail: d.voivontas@minfin.gr

- Χειρίστρια Έργου Προϊσταμένη 
κα Ι. Ζώρζου
Ε-mail: izorzou@minfin.gr

IV. Μέλη Επιτροπής Εποπτείας Προγραμματικής Συμφωνίας

- κα Άννα Χαρτοφύλη
Συνεργάτιδα στο γραφείο του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
 E-mail: a.chartofyli@mindigital.gr

- Μέλος ΕΕΠΣ
Συνεργάτης στο Γραφείο του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
κα Σταυρούλα Μπόλου
e-mail: s.mpolou@mindigital.gr

- Μέλος ΕΕΠΣ
Δ/ντης Ανάπτυξης και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού της ΚτΠ Μ.Α.Ε.
κ. Γιώργο Χριστοφή
e-mail: christofis@ktpae.gr

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία ΔΣ
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γραφείο Υποστήριξης Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Γενική Διεύθυνση Έργων
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων Υποδομών
- Τμήμα Κυβερνοασφάλειας & Τηλεπικοινωνιακών Υπηρεσιών Δημόσιας Διοίκησης
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)

 

mailto:gen-gramm@gsis.gr
mailto:ds@idika.gr
mailto:s.sakaretsios@ktimatologio.gr
mailto:info@grnet.gr
mailto:d.voivontas@minfin.gr
mailto:izorzou@minfin.gr
mailto:a.chartofyli@mindigital.gr
mailto:s.mpolou@mindigital.gr
mailto:christofis@ktpae.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 21045/16-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2024-09-16T14:28:57+0300


	



